
Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
170534033 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 156 000,00

celkem 156 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
170534033 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 156 000,00

celkem 156 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000035018 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 892 500,00

celkem 892 500,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000035018 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 892 500,00

celkem 892 500,00

Rozpočtová změna č. 94
94 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 9816/2023

OUKKO ze dne 7.2.2023 ve výši 156 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Vědecká knihovna v

Olomouci na financování projektu "Cesta za knihami" v rámci výzvy z programu "Národního plánu

obnovy č. 3/2022 Podpora projektů kreativního učení - 1. část 2023".

Rozpočtová změna č. 95
95 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.:

OKP/6/1102/2023 ze dne 10.2.2023 ve výši 892 500 Kč na program "Financování připravenosti

poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle

zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů" pro

příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje.

Rozpočtová změna č. 96
96 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR

č. 2896-12/2023 ze dne 16.2.2023 v celkové výši 6 429 694 Kč pro mateřské, základní a střední školy a

konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2023 na financování

ukrajinských asistentů pedagoga.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 2 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033352 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 6 429 694,00

celkem 6 429 694,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 6 272 872,00
003117 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 156 822,00
celkem 6 429 694,00

PŘÍJMY

OSR - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. ORJ - 034

UZ § Položka Částka v Kč
148515016 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 16 050,00
148515501 4213 - Investiční přijaté transfery ze státních fondů 214 000,00

celkem 230 050,00

VÝDAJE

OSR - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. ORJ - 034

§ Seskupení položek Částka v Kč
003713 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 16 050,00
003713 63 - Investiční transfery 214 000,00
celkem 230 050,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 176 621 790,76

celkem 176 621 790,76

Rozpočtová změna č. 97
97 Zapojení investiční a neinvestiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR v celkové výši

230 050 Kč na realizaci projektu "Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV.".

Rozpočtová změna č. 98
98 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 176 621 790,76 Kč

jako část použitelného zůstatku na bankovních účtech Olomouckého kraje k 31.12.2022 do rozpočtu

roku 2023 na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/12/2023 ze dne 20.2.2023.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 3 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 30 000 000,00
celkem 30 000 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 250 000,00
000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 793 000,00

celkem 2 043 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004339 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 63 000,00
004399 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 707 000,00
004399 64 - Investiční půjčené prostředky 22 000 000,00
celkem 25 770 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000012 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 20 000 000,00

celkem 20 000 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2 710 000,00

celkem 2 710 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 3 871 000,00
000000311 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 235 000,00
000000312 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 194 000,00
000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 120 000,00

celkem 4 420 000,00

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 4 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000010 003114 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 600 000,00
000000010 003114 61 - Investiční nákupy a související výdaje 750 000,00
000000010 003133 61 - Investiční nákupy a související výdaje 3 000 000,00
000000013 003314 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 040 000,00
000000013 003314 61 - Investiční nákupy a související výdaje 10 500 000,00
000000013 003315 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 8 800 000,00
000000014 003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 700 000,00
000000011 004350 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 865 000,00
000000011 004350 61 - Investiční nákupy a související výdaje 8 505 000,00
000000011 004357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 108 000,00

celkem 39 868 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 6 200 000,00
003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje 20 000 000,00
003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje 4 284 861,38
003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje 5 689 000,00
004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 7 533 000,00
celkem 43 706 861,38

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003121 61 - Investiční nákupy a související výdaje 5 613 612,28
003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 2 490 317,10
celkem 8 103 929,38

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 979 591,79

celkem 979 591,79

99 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 979 591,79 Kč a

přesun finančních prostředků v rámci odboru ekonomického ve výši 32 000 Kč. Jedná se o zapojení

finančních prostředků z finančního vypořádání za rok 2022, prostředky ve výši 1 011 591,79 Kč budou

zaslány na účet Ministerstva financí ČR.

Rozpočtová změna č. 99

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 5 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -32 000,00
celkem -32 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 1 011 591,79
celkem 1 011 591,79

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 76 433,00
celkem 76 433,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 76 433,00
celkem 76 433,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 40 174,20
celkem 40 174,20

Rozpočtová změna č. 100
100 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši 76 433 Kč.

Finanční prostředky zaslala na účet Olomouckého kraje Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820

na základě "Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu". Jedná se o nevyčerpané

prostředky z projektu v rámci OP VVV, které budou odeslány na účet Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy.

Rozpočtová změna č. 101
101 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 40 174,20 Kč.

Finanční prostředky zaslala na účet Olomouckého kraje příspěvková organizace Střední škola, Základní

škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh jako nevyčerpanou dotaci v rámci projektu "Národního

plánu obnovy - prevence digitální propasti". Nevyčerpané prostředky z projektu budou odeslány na účet

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 6 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 40 174,20
celkem 40 174,20

PŘÍJMY

OSR – Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015 ORJ - 074

§ Položka Částka v Kč
006172 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 793,16
celkem 793,16

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 118,97
celkem 118,97

VÝDAJE

OSR – Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015 ORJ - 074

§ Seskupení položek Částka v Kč
006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 674,19
celkem 674,19

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8117 - Aktivní krátkodobé oper. řízení likvidity - příjmy 326 000 000,00

celkem 326 000 000,00

Rozpočtová změna č. 102
102 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši

793,16 Kč. Jedná se o zapojeni vratky na základě výzvy k vrácení části dotace DP Asistence u projektu

"Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II." v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Vrácený podíl Olomouckého kraje ve výši 118,97 Kč bude zapojen do rezervy na investice, finanční

prostředky ve výši 674,19 Kč budou odvedeny na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Rozpočtová změna č. 103
103 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru ekonomického ve výši 326 000 000 Kč.

Finanční prostředky budou použity k navýšení termínovaného vkladu u PPF banky a.s., pro zhodnocení

dočasně volných finančních prostředků.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 7 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8118 - Aktivní krátkodobé oper. řízení likvidity - výdaje 326 000 000,00

celkem 326 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -600 000,00

celkem -600 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 003

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 600 000,00
celkem 600 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
006221 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -298 391,00
celkem -298 391,00

VÝDAJE

Personální útvar ORJ - 002

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 298 391,00
celkem 298 391,00

105 Převedení finančních prostředků z odboru kanceláře hejtmana na personální útvar v celkové výši

298 391 Kč za účelem vyplacení dobrovolníků z řad veřejnosti za činnost na KACPU za období leden

2023 na odměny vyplývající z dohod.

Rozpočtová změna č. 104
104 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor kanceláře ředitele ve výši

600 000 Kč na pokrytí zvýšených nákladů na teplo v roce 2023 z rezervy pro příspěvkové organizace na

energie.

Rozpočtová změna č. 105

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 8 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 700 000,00
celkem -1 700 000,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003635 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 700 000,00
celkem 1 700 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč
003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -2 547 278,00
celkem -2 547 278,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 547 278,00

celkem 2 547 278,00

Rozpočtová změna č. 106
106 Převedení finančních prostředků z odboru informačních technologií na odbor strategického rozvoje

kraje ve výši 1 700 000 Kč na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu "Digitální technická mapa

Olomouckého kraje".

Rozpočtová změna č. 107
107 Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor školství a mládeže

ve výši 2 547 278 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku na úhradu výdajů 

příspěvkových organizací spojených s provedením kontrol systémů vytápění a systémů klimatizace v

budovách ve vlastnictví Olomouckého kraje.

Rozpočtová změna č. 108
108 Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor sociálních věcí ve

výši 815 129 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku na úhradu výdajů

příspěvkových organizací spojených s provedením kontrol systémů vytápění a systémů klimatizace v

budovách ve vlastnictví Olomouckého kraje.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 9 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč
003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -815 129,00
celkem -815 129,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004359 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 815 129,00
celkem 815 129,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč
003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -445 774,00
celkem -445 774,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 445 774,00

celkem 445 774,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč
003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -420 301,00
celkem -420 301,00

Rozpočtová změna č. 109
109 Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor dopravy a silničního

hospodářství ve výši 445 774 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku na

úhradu výdajů příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje spojených s provedením

kontrol systémů vytápění a systémů klimatizace v budovách ve vlastnictví Olomouckého kraje.

Rozpočtová změna č. 110
110 Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor sportu, kultury a

památkové péče ve výši 420 301 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku

na úhradu výdajů příspěvkových organizací spojených s provedením kontrol systémů vytápění a

systémů klimatizace v budovách ve vlastnictví Olomouckého kraje.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 10 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 420 301,00

celkem 420 301,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč
003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -216 518,00
celkem -216 518,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 216 518,00

celkem 216 518,00

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů -23 599 019,35
celkem -23 599 019,35

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 23 599 019,35
celkem 23 599 019,35

111 Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor zdravotnictví v

celkové výši 216 518 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku na úhradu

výdajů příspěvkových organizací spojených s provedením kontrol systémů vytápění a systémů

klimatizace v budovách ve vlastnictví Olomouckého kraje.

Rozpočtová změna č. 111

Rozpočtová změna č. 112
112 Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství v celkové výši

23 599 019,35 Kč jako finanční vypořádání příspěvkové organizace v oblasti dopravy Koordinátor

Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje za dopravní obslužnost.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 11 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
005511 61 - Investiční nákupy a související výdaje -10 500 000,00
celkem -10 500 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
005511 63 - Investiční transfery 10 500 000,00
celkem 10 500 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč
002223 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -500,00
celkem -500,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 500,00
celkem 500,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč
003319 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -60 000,00
celkem -60 000,00

Rozpočtová změna č. 113
113 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana ve výši 10 500 000 Kč na

poskytnutí finančního daru organizaci Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, jedná se opravu

položky v rozpočtové skladbě.

Rozpočtová změna č. 114
114 Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši 500 Kč na

vrácení pokuty vybrané v roce 2022, dopravce podal proti pokutě udělené Policií ČR odpor a Krajský

úřad Olomouckého kraje řízení zastavil, dopravce ale mezitím pokutu již uhradil.

Rozpočtová změna č. 115
115 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši 60 000 Kč

na zpracování a editaci deseti dílů podcastu "Promluv do ní" během roku 2023.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 12 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč
003319 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 60 000,00
celkem 60 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000011 004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -262 995,92

celkem -262 995,92

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000011 004357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 262 995,92

celkem 262 995,92

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000011 004350 61 - Investiční nákupy a související výdaje -30 000,00

celkem -30 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000011 004357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 30 000,00

celkem 30 000,00

117 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 30 000 Kč na financování projektu v

oblasti sociální "Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace - Celková rekonstrukce

plynofikovaných NTK - Dřevohostice".

Rozpočtová změna č. 116
116 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 262 995,92 Kč na financování

projektu v oblasti sociální "Domov seniorů Prostějov - modernizace sociálních zařízení".

Rozpočtová změna č. 117

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 13 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000013 003314 61 - Investiční nákupy a související výdaje -4 088 218,00

celkem -4 088 218,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000013 003314 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 4 088 218,00

celkem 4 088 218,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000013 003315 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -111 000,00

celkem -111 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000010 003122 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 50 000,00

celkem 50 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
003122 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 50 000,00
003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 11 000,00
celkem 61 000,00

Rozpočtová změna č. 118
118 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 4 088 218 Kč na financování

projektu v oblasti kultury "Věděcká knihovna v Olomouci - stavební úpravy objektu Červeného kostela".

Rozpočtová změna č. 119
119 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 111 000 Kč na financování

projektu v oblasti zdravotnictví "SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance - a)

zateplení" a vytvoření rezervy v oblasti školství z důvodu případné úhrady služeb u projektů.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 14 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

OSR - Individuální projekty ORJ - 030

§ Seskupení položek Částka v Kč
003636 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -186 741,62
celkem -186 741,62

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
002321 61 - Investiční nákupy a související výdaje 186 741,62
celkem 186 741,62

VÝDAJE

OSR - Obchůdek 2021+ ORJ - 033

§ Seskupení položek Částka v Kč
002141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -130 000,00
celkem -130 000,00

VÝDAJE

OSR - Obchůdek 2021+ ORJ - 033

§ Seskupení položek Částka v Kč
002141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 130 000,00
celkem 130 000,00

Rozpočtová změna č. 121
121 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 130 000 Kč

z důvodu poskytnutí dotace nejen podnikatelským subjektům, ale i obcím jako provozovatelům

maloobchodních prodejen, v rámci dotačního programu "Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji".

Rozpočtová změna č. 122
122 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 4 794 490,69 Kč

na financování projektu v oblasti regionálního rozvoje "Digitální technická mapa Olomouckého kraje".

Rozpočtová změna č. 120
120 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 186 741,62 Kč na

financování projektu "Hospodaření se srážkovými vodami v intraviánu příspěvkových organizací

Olomouckého kraje etapa IV." v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014+.

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 15 (celkem 18)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003635 61 - Investiční nákupy a související výdaje -4 794 490,69
celkem -4 794 490,69

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 4 794 490,69
celkem 4 794 490,69

Rada OK 13.3.2023

3.2. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 94/23 - 122/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 13.3.2023

Strana 16 (celkem 18)


